МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ГЛАВА ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 16 » 01 20 24   № 1

О внесении изменения

в постановление Главы города

от 16.12.2008 № 70 «О создании

муниципального совета

по развитию образования»

В соответствии с распоряжением Администрации города от 30.12.2005

№ 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», распоряжением

Главы города от 29.12.2021 № 38 «О последовательности исполнения

обязанностей Главы города высшими должностными лицами Администрации

города в период его временного отсутствия»:

1. Внести в постановление Главы города от 16.12.2008 № 70 «О создании

муниципального совета по развитию образования» (с изменениями от 31.12.2009

№ 95, 09.02.2011 № 7, 08.08.2011 № 63, 09.08.2011 № 66, 29.11.2012 № 104,

25.02.2013 № 8, 21.01.2014 № 7, 03.10.2014 № 125, 22.04.2015 № 44, 26.11.2015

№ 138, 11.08.2016 № 103, 22.12.2016 № 176, 21.06.2017 № 90, 09.08.2017 № 117,

22.09.2017 № 144, 15.01.2018 № 10, 06.06.2018 № 109, 06.09.2018 № 148,

21.12.2018 № 200, 08.04.2019 № 29, 13.08.2019 № 84, 21.10.2019 № 109,

08.04.2020 № 36, 23.09.2020 № 120, 03.11.2020 № 159, 16.11.2020 № 163,

11.05.2021 № 62, 14.07.2021 № 103, 21.12.2021 № 156, 03.06.2022 № 56,

01.07.2022 № 62, 03.11.2022 № 97, 14.06.2023 № 35, 20.10.2023 № 67) изменение,

изложив приложение 2 к постановлению в новой редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить

настоящее постановление на официальном портале Администрации города:

www.admsurgut.ru.

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город»:

3.1. Опубликовать (разместить) настоящее постановление в сетевом

издании «Официальные документы города Сургута»: docsurgut.ru.

3.2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сургутские

ведомости».

2

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его издания.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

Главы города, курирующего социальную сферу.

И.о. Главы города                                                                              А.М. Кириленко

3

Приложение

к постановлению

Главы города

от 16.01.2024  № 1

Состав

муниципального совета по развитию образования

Томазова Анна Николаевна – заместитель Главы города, председатель

муниципального совета по развитию образования;

Замятина Ирина Павловна* – директор департамента образования

Администрации города, заместитель председателя муниципального совета

по развитию образования;

Соловей Лилия Григорьевна – заместитель директора департамента

образования Администрации города, секретарь муниципального совета

по развитию образования;

члены муниципального совета:

Акулов Антон Александрович* – директор департамента культуры

и молодёжной политики Администрации города;

Лаптев Евгений Геннадьевич* – заместитель директора – начальник

управления молодёжной политики департамента культуры и молодёжной

политики Администрации города;

Ющенко Михаил Васильевич* – начальник управления физической

культуры и спорта Администрации города;

Танева Наталья Юрьевна* – начальник отдела по организации работы

комиссии по делам несовершеннолетних, защите их прав Администрации

города;

Алиева Елена Александровна* – директор муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования спортивной школы олимпийского

резерва «Югория» имени Арарата Агвановича Пилояна;

Кисель Татьяна Викторовна* – директор муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения гимназии «Лаборатория Салахова»;

Нухова Альфия Анваровна* – заведующий муниципальным бюджетным

дошкольным образовательным учреждением детским садом № 18 «Мишутка»;

Поздеева Римма Петровна* – директор муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств № 1»;

Гаврилов Артем Сергеевич – депутат Думы города (по согласованию);

Нечепуренко Дмитрий Сергеевич – депутат Думы города

(по согласованию);

4

Трапезникова Эмилия Ринатовна – депутат Думы города

(по согласованию);

Андриади Любовь Ивановна – председатель Сургутской городской

организации Профессионального союза работников народного образования

и науки Российской Федерации (по согласованию);

Галимова Галина Николаевна – председатель Совета женщин публичного

акционерного общества «Сургутнефтегаз» (по согласованию);

Засыпкин Владислав Павлович* – ректор бюджетного учреждения

высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

«Сургутский государственный педагогический университет» (по согласованию);

Киосе Наталья Николаевна – директор автономной некоммерческой

организации «Центр дополнительного профессионального образования «Веста»

(по согласованию);

Косенок Сергей Михайлович* – ректор бюджетного учреждения высшего

образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский

государственный университет» (по согласованию);

Муртазин Шамиль Наилович – член ревизионной комиссии Регионального

отделения Общероссийского общественного движения «НАРОДНЫЙ ФРОНТ

«ЗА РОССИЮ» в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре

(по согласованию);

Хакимов Виталий Наильевич – председатель местной общественной

организации «Клуб Реального Айкидо г. Сургута» (по согласованию);

председатель управляющего совета муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения (по согласованию);

председатель управляющего совета муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения (по согласованию);

председатель управляющего совета муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения (по согласованию);

председатель управляющего совета муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения (по согласованию);

председатель городского органа ученического самоуправления

«Школьный актив города», обучающийся муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения (по согласованию).

Примечание: *в случае невозможности присутствия на заседании совета

по уважительной причине направляется лицо, исполняющее обязанности,

с правом делегирования ему своих полномочий для принятия участия

в заседании.